
Uchwała Nr XLIII/396/09
Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 12 listopada 2009 roku

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów 
sportowych w sporcie kwalifikowanym w Gminie Wałbrzych

Na podstawie art.  18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 2 i art. 35 ustawy z dnia 29 
lipca  2005r.  o  sporcie  kwalifikowanym  (Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  155,  poz.  1298  z  późn.zm.) 
Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:
    

§ 1
Ustala  się  regulamin  w  sprawie  określenia  zasad  i  trybu  przyznawania,  wstrzymywania 
i pozbawiania stypendiów sportowych w sporcie kwalifikowanym w Gminie Wałbrzych.

§ 2
1. Stypendium sportowe jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu 

sportowego i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia 
poziomu wyszkolenia.

2. Stypendium może być przyznane w formie pieniężnej na okres maksymalnie 12 miesięcy 
w danym roku kalendarzowym.

3. Liczba i wysokość przyznawanych na dany rok kalendarzowy stypendiów sportowych jest 
uzależniona  od  wysokości  środków  zabezpieczonych  na  ten  cel  w  budżecie  Miasta 
Wałbrzycha.

4. Przyznawanie,  wstrzymywanie  wypłaty  i  cofanie  stypendium  sportowego  należy  do 
właściwości Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

5. Przepisy  niniejszej  uchwały  w  zakresie  możliwości  ubiegania  się  o  przyznanie 
przewidzianego  w  niej  stypendium  sportowego,  nie  stanowią  podstawy  do  roszczeń 
zawodników, ani zobowiązań organów Miasta Wałbrzycha do ich przyznania.

§ 3
1. Stypendium  sportowe  za  osiągnięcia  sportowe  w  sporcie  kwalifikowanym  może  być 

przyznane zawodnikowi  posiadającemu licencję  lub kartę  zawodniczą,  uprawniającą do 
uczestnictwa  w sporcie kwalifikowanym, w  dyscyplinie  indywidualnej  lub  zespołowej, 
który  osiągnął  wysoki  wynik   sportowy  w  międzynarodowym   lub  krajowym 
współzawodnictwie sportowym.

2. Przez wynik sportowy, o którym mowa w pkt 1 należy rozumieć spełnienie przez zawodnika 
co najmniej jednego z poniższych kryteriów:

1)  w  dyscyplinach  indywidualnych:  uczestnictwo  w  ogólnopolskich  rozgrywkach oraz 
spełnienie przynajmniej jednego z poniższych warunków: 

- zajęcie od pierwszego do dziesiątego miejsca w klasyfikacji na igrzyskach olimpijskich, 
paraolimpijskich,  mistrzostwach świata, akademickich mistrzostwach świata lub pucharach 
świata. 
- zajęcie od pierwszego do piątego miejsca w klasyfikacji na uniwersjadach, mistrzostwach 
europy lub mistrzostwach polski 

2) w dyscyplinach zespołowych: zakwalifikowanie się do kadry I zespołu reprezentującego 
klub w oficjalnych rozgrywkach ligowych od ekstraklasy do III ligi włącznie.



§ 4
1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić  kluby sportowe mające siedzibę 
    w Wałbrzychu,
2. Dopuszcza się złożenie zbiorowych wniosków przez klub, w przypadku zgłoszenia więcej niż 
    5   zawodników do stypendium sportowego.

§ 5
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 6
1. Wysokość przyznanego stypendium sportowego w roku 2009 – wypłacanego jednorazowo – 

nie  może  przekroczyć  ogłaszanego  przez  Prezesa  GUS  w  Dzienniku  Urzędowym 
Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor Polski” przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w 
gospodarce narodowej za rok poprzedzający rok, w którym przyznane jest stypendium.

2. Począwszy od roku 2010 wysokość przyznanego stypendium sportowego – jego miesięcznej 
raty,  nie  może  przekroczyć  ogłaszanego  przez  Prezesa  GUS  w  Dzienniku  Urzędowym 
Rzeczypospolitej  Polskiej  „Monitor Polski” przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w 
gospodarce narodowej za rok poprzedzający rok, w którym przyznane jest stypendium.

§ 7
1. Wnioski,  zawierające  potwierdzenie  przez  właściwy  związek  sportowy  osiągnięć 

sportowych, wraz z wymaganymi załącznikami (kserokopia licencji zawodniczej lub karty 
zawodniczej  potwierdzona „za zgodność z  oryginałem”,  oświadczenie,  że  zawodnik  jest 
wychowankiem wałbrzyskiego klubu potwierdzone przez zarząd klubu stosownie do §9.3) o 
przyznanie  stypendium  składane  są  w  Biurze  Obsługi  Klienta  Urzędu  Miejskiego  w 
Wałbrzychu ul. Sienkiewicza 6-8, lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miejski w 
Wałbrzychu,  Plac  Magistracki  1,  58-300  Wałbrzych  do  dnia  15  września  roku 
kalendarzowego, poprzedzającego rok, którego wniosek dotyczy.

2. W przypadku  wniosków  dotyczących  przyznania  stypendiów  sportowych  na  lata  2009 
i 2010 określa się termin ich składania: do 7 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały. 

3. Prezydent Miasta Wałbrzycha może ogłosić dodatkowy termin składania wniosków.

§ 8
1. Stypendium sportowe przyznaje w drodze zarządzenia Prezydent Miasta Wałbrzycha.
2. Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje powołana przez Prezydenta Miasta komisja, w 

składzie:
1)  Zastępca  Prezydenta  Miasta,  odpowiedzialny  za  sprawy  kultury  fizycznej  i  sportu 
w mieście – przewodniczący
2) Przedstawiciel komórki organizacyjnej Urzędu Miejskiego właściwej do spraw kultury 
fizycznej i sportu
3)   Dwóch  przedstawicieli  Komisji  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  Rady  Miejskiej  w 
Wałbrzychu.
4)   Reprezentant klubu sportowego, nie będący wnioskodawcą w danym roku.

§ 9
Stypendium sportowe wypłacane jest zawodnikowi, który jednocześnie:

1. uprawia dyscyplinę sportu zaliczaną do programu igrzysk olimpijskich lub paraolimpijskich.
2. osiągnął wynik sportowy, o którym mowa w § 4 niniejszej uchwały,
3. jest członkiem klubu sportowego, mającego siedzibę na terenie Gminy Wałbrzych, od co 

najmniej 3 lat lub jest członkiem i wychowankiem klubu sportowego mającego siedzibę na 
terenie Gminy Wałbrzych,

4. przez określenie wychowanek klubu, o którym mowa w § 9.3 należy rozumieć zawodnika, 



który podczas kariery sportowej uprawiał daną dyscyplinę sportu w jednym z wałbrzyskich 
klubów sportowych przez co najmniej 3 lata,

5. w okresie  pobierania  stypendium sportowego z  budżetu  Gminy Wałbrzycha  nie  pobiera 
stypendium sportowego od innych jednostek samorządu terytorialnego,

6. po otrzymaniu informacji o przyznaniu stypendium przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
zawarł stosowną umowę stypendialną.

§ 10
Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Gminą Wałbrzych powinna określać:

1. strony umowy,
2. wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego,
3. numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane miesięczne raty stypendium,
4. w przypadku umowy stypendialnej zawartej pomiędzy zawodnikiem a Gminą Wałbrzych, 

dotyczącej przyznanego stypendium sportowego na rok 2009 – stosownie do §6 niniejszej 
uchwały - umowa określa termin jego jednorazowej wypłaty, 

5. zobowiązanie zawodnika do niezwłocznego powiadomienia Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
o  utracie  uprawnień  do  otrzymania  stypendium,  a  w  szczególności  do  przekazywania 
informacji o:
1) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia,
2)   ustaniu członkostwa w klubie sportowy,  w którym zawodnik był  zrzeszony w dniu 
składania wniosku o stypendium sportowe,
3) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia,
4) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawnianie sportu,

6. zobowiązanie zawodnika do promocji Gminy Wałbrzych,
7. zobowiązania  zawodnika  do  przedłożenia  sprawozdania  merytorycznego  z  realizacji 

programu szkolenia w okresie pobierania stypendium, poświadczonego przez klub sportowy 
zrzeszający zawodnika,

8. zobowiązania zawodnika do niezwłocznego powiadomienia Urzędu Miejskiego o zmianie 
przynależności klubowej,

9. zobowiązanie  zawodnika  do  informowania  Prezydenta  o  okolicznościach  skutkujących 
wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium sportowego.

§ 11
1. Wypłatę stypendium zawodnika wstrzymuje się na wniosek klubu sportowego, jeżeli:
     1) zaniedbuje on realizację programu szkolenia,
     2) został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego
      związku sportowego zgodnie z regulaminem tego związku lub przez macierzysty klub sportowy,
     3) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił do nowego klubu sportowego,
      mającego siedzibę w Wałbrzychu, realizującego program szkolenia.  
2. Wstrzymane stypendium wypłaca się zawodnikowi na wniosek klubu sportowego, po ustaleniu, 
     że ustały przyczyny jego wstrzymania, począwszy od od miesiąca następującego po miesiącu, 
     w którym ustały te przyczyny. Nie wypłaca się stypendium za okres jego wstrzymania.
3. O wstrzymaniu stypendium Prezydent zawiadamia zawodnika oraz macierzysty klub sportowy
     zawodnika. 

§ 12
1. Zawodnika pozbawia się stypendium na wniosek klubu sportowego, jeśli:

1) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia,
2) zaprzestał uprawiania sportu objętego programem szkolenia,
3) jego postawa etyczna odbiega od norm społecznych,
4) popełnił przestępstwo z winy umyślnej, którego popełnienie stwierdzono prawomocnym 
orzeczeniem sądu.

2. W  przypadku  zaprzestania  przez  zawodnika  uprawiania  sportu  z  przyczyn  czasowej 



niezdolności zdrowotnej stwierdzonej przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest 
wypłacane  przez  okres  nie  dłuższy  niż  3  miesiące.  Po  tym okresie  jeśli  zawodnik  nie 
powróci do realizacji programu szkoleń, pozbawia się go stypendium.

3. Utrata  praw  do  stypendium  następuje  począwszy  od  miesiąca  kolejnego  po  miesiącu 
powstania okoliczności określonych w ust.1.

4. O  pozbawieniu  stypendium  Prezydent  zawiadamia  zawodnika  oraz  macierzysty  klub 
sportowy zawodnika. 

§ 13
W uzasadnionych  przypadkach  Prezydent  z  własnej  inicjatywy może  wstrzymać  lub  pozbawić 
zawodnika stypendium.

§ 14
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 15
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca
  Rady Miejskiej Wałbrzycha

 Agnieszka Kołacz – Leszczyńska


